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Lieder der Agitprop-Truppen der KPD

Nach: Inge Lammel, Lieder der Agitprop-Truppen vor 1945. Das Lied im Kampf geboren Heft 2, Leipzig 1959,

Nr. Anfangszeile
IATB

1 Wir kommen aus Fabriken
2. In Fabriken und Gruben
Das Rote Sprachrohr, Berlin

© 00N U1 bW

. Wir sind das Rote Sprachrohr

. Verlal3t die Maschinen, heraus

. Deutschland, Frankreich, Amerika
. Landwirtschaft und Industrie

. Friiher, als der Zar uns quahlte

. Rote Traktoren durchziehn

. Sibiriens Not und Leid

10. Wir hassen euch, ihr Drohnen
11. Kameraden, wir sind nie allein

12. chern

Korn verkommt in vollen Spei-

13. Wenn'’s nach dir ging
Kolonne Links, Berlin

14. Arbeitsmann, du lebst in Not

15. Proletenjugend ist geknechtet

16. Prolet vom Nachweis und Maschi

17. Einen Atem atmet die Sowjetwelt

18. Franz Meier ist Prolet wie du
Rote Raketen, Berlin spater

19. Elend und Hunger bedriicken

20. Aus ist’'s mit den bdsen Kriegen
Sturmtrupp Alarm

21. Vier Treppen links im Hinterhause

22. Ja, bei allen Wahlen quatschen

23. Jetzt wahlst du Kommunisten
Der Rote Wedding, Berlin

24. Links, links, links, links!

25'Lohn

Wenn Vater kriegt immer weniger

Proletarische Kulturvereini-

gung, Halle

26 Wir wolln Soldaten sein
Rote Schmiede, Halle

27. Marschieren Millionen im Gleich

28. Unsre Reihen fest geschlossen
Rote Agitatoren, Halle

29. Rote Fahnen wehn im Winde
Kurve Links, Berlin

30. Horcht auf, horcht, Proleten

31. Unternehmer und Faschisten

32.
33.

34.

lhr habt es gelietten

Wir singen vom Fiinfjahresplan

Junge Garde, Berlin
Proleten, ihr schuftet

Titel

Lied des IATB
Lied des IATB

Wir sind das R
Komintern-Lied
Fahrtlied
Komsomolzenlied
Bauernlied

Rote Traktoren

Fur die Sowjetmacht

Wir schiitzen die Sowjetunion

Das ,Rote Fahne“-Lied
Kampf dem Hunger

Doch du

Arbeitsmann, du lebst in Not

Jugendaktiv-Lied

Lied von d. roten Betriebswehr

Udamik-Lied

Das Lied von Franz Meier

Sturmtrupp Alarm
Roter Raketenmarsch
Das Gaslied

Proletarische Selbstkritik

Wabhlsong
Wahlsong

Der Rote Wedding

Pionierlied

Rote Soldaten

Marschieren Millionen

Unsre Reihen fest geschlossen

Rote Fahnen wehn

Horcht auf, horcht, Proleten

Antifaschistenlied

lhr habt es gelitten
Lied vom Funfjahrplan

Die Junge Garde marschiert

in Geschichte
und Gegenwart

Melodie

Stefan Wolpe
Stefan Wolpe

1926-32

Hanns Eisler

Hanns Eisler

sowj. Matrosenlied
sowj. Komsomolzenld
russ. Scherzlied
Kollektiv

altes russ. Soldatenld.
Wir roten Sodlaten
Kollektiv

Kollektiv
Kollektiv

Unbekannt
Hans Hauska
Hans Hauska
Hans Hauska
Hans Hauska
RFB 8/27-5/29
E.F.

E.F.

Johannes E. Mdnck
Johannes E. Mdnck
Nach e. Schnadahupfl

Hanns Eisler
Kollektiv

O.S.

Rudi Bode
Wallter Zohler

Walter Zéhler

E.F.

n. Lied der Roten Ar-
mee

E.F.

n. sowjet. Lied
7/1929 -

Herbert Kleye

Text

Fritz Gumbel
Maxe

Maxim Vallentin
Jahnke / Vallentin
Fritz Gumbel
Kollektiv

Kollektiv

Kollektiv

Kollektiv

Willi Karsch, 1931
Maxim Vallentin

Fritz Gumbel

Maxim Vallentin

Helmut Damerius
Helmut Damerius
Helmut Damerius
Helmut Damerius
Helmut Damerius

Max Jensen
Max Jensen

Willi Karsch
Max Jensen

Max Jensen

Erich Weinert

Hans Spicker

W.T.

Kurt Strohbach
Walter Zohler

Walter Zéhler

Ludwig Renn
Kollektiv

Ludwig Renn
Ludwig Renn

Herbert Kleye

Zeit

1931

3/29

1931
1932
1/33

1928
1930
8/30

31
7/30

1928

1929

1930

1929
1932

1920-
26
1924
11/28
1930
1929

1932

1931
1930

1930
1930

1929

Seite

10
12

19
21
23
25
27
29
30
32
34

36
38

44
46
48
50
52

58
60

62
63
64

73
76

81

86
88

93

98
100

102
104

110



Nr.

35.
36.

37.

38.

39.

40.
41.
42.
43.
44.
45,

46.
47.

48.
49.
50.

51.

52.
53.
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Anfangszeile

Prolet, mach Schlu3 mit dem Ver
Wir kommen, ihr Herren

Die Wihler, Berlin

Du Jungprolet an der Drehbank
Rote Reporter, Bremen

Rote Reporter Uberall!

Truppe Neukdlin, Berlin
Genossen, wir wandern durch F
Echo von links, Tschechoslo-
wak

Unser Spiel, es soll kein Spielen
Da gehst du deinen eignen Weg
Wir haben den méchtigen Aufbau

Und hangen die Wolken zentnersc

Das Werk ist getan, der Plan ist

Das ist dasd Lied von der Roten A

Freie deutsche Spielgemeinsch
In Paris, in Kopenhagen, Zirich
Der Vater gab uns noch ganz
ruhig

Mein Vater wird gesucht

Du drehst die Welt, sieh dich um
lhr seid jung und habt ein Recht
Ernst-Thalmann-Truppe-Paris
Sie haben das Wort erschlagen

Von Agitprop-Truppen tbernom

Wir fihren einen Krieg

Titel
Lied der RGO
Erster Mai

Du Jungprolet

Rote Reporter Uiberall

Genossen, wir wandern

Ei
Truppenlied

Lied von der Volksfront
Wir haben den méchtigen Aufb
Und hangen die Wolken zent

Der grof3e Plan

Marsch der Roten Armee

aft, Prag
Emigranten-Choral

Lied des asturischen Bergarb

Mein Vater wird gesucht

Du drehst die Welt
Jugendlied

Dimitroff-Lied

meine Lieder

Kampflied fir die IAH
Vorn lauft uns Brot und Arbeit weg Erwerbslosen-Internationale

Melodie
Herbert Kleye
Kollektiv

Kollektiv
1927 -
Kurt Kahler

Bern Zimnik
Mai 1932

Louis Flrnberg
Louis Flrnberg
Louis Firnberg
Louis Firnberg
Louis Flrnberg
Louis Firnberg

Gerda Kohlmey
Gerda Kohlmey

Gerda Kohlmey
Unbekannt
Gerda Kohlmey

P.A.

Hanns Eisler / 1931

Ernst Koster / 1931

Text
n. Fritz Gumbel
Kollektiv

Kollektiv
Hans-Peter Woile

Otto Fromm

Louis Furnberg
Louis Flrnberg
Louis Firnberg
Louis Flrnberg
Louis Firnberg
Louis Flrnberg

Kollektiv
Hans Drach

Hans Drach
Unbekannt
Max Zimmering

Erich Weinert

Erich Weinert
Tim Tode

Achtung ! ! ab Nr. 28 ist die Zahlung verandert !! oder muss noch verandert werden !!!

Lieder der Agitprop-Truppen der KPD - alphabetisch

Nr.
14

Anfangszeile

. Arbeitsmann, du lebst in Not
20.
40.
44,
43.

46.

5.
48.
36.
17.
19.
18.

7.
38.
29.
31.
49.

2.

Aus ist’'s mit den bésen Kriegen
Da gehst du deinen eignen Weg
Das ist das Lied von der Roten A
Das Werk ist getan, der Plan ist

Der Vater gab uns noch ganz
ruhig

Deutschland, Frankreich, Amerika

Du drehst die Welt, sieh dich um
Du Jungprolet an der Drehbank
Einen Atem atmet die Sowjetwelt
Elend und Hunger bedriicken
Franz Meier ist Prolet wie du
Friher, als der Zar uns quahlte
Genossen, wir wandern durch F
Horcht auf, horcht, Proleten

lhr habt es gelitten

Ihr seid jung und habt ein Recht
In Fabriken und Gruben

Titel

Arbeitsmann, du lebst in Not

Das Gaslied

Lied von der Volksfront
Marsch der Roten Armee

Der grof3e Plan

Lied des asturischen Bergarb

Fahrtlied

Du drehst die Welt
Du Jungprolet
Udamik-Lied

Roter Raketenmarsch
Das Lied von Franz Meier

Bauernlied

Genossen, wir wandern
Horcht auf, horcht, Proleten

lhr habt es gelitten
Jugendlied
Lied des IATB

Melodie
Unbekannt
E.F.

Louis Furnberg
Louis Firnberg
Louis Flrnberg

Gerda Kohlmey

sowj. Matrosenlied
Unbekannt
Kollektiv

Hans Hauska
E.F.

Hans Hauska
russ. Scherzlied
Bern Zimnik
E.F.

E.F.

Gerda Kohlmey
Stefan Wolpe

Text

Helmut Damerius
Max Jensen
Louis Firnberg
Louis Firnberg
Louis Furnberg

Hans Drach

Fritz Gumbel
Unbekannt
Kollektiv

Helmut Damerius
Max Jensen
Helmut Damerius
Kollektiv

Otto Fromm
Ludwig Renn
Ludwig Renn
Max Zimmering
Maxe

Zeit
1930
1931

30-32

32/33

1936

1935

1934

1936
1933

1931
1931

Zeit
1928
1928
1935

1934

31

7/30

1931

1930
1936

Seite
112
114

120

126

131

136
137
139
141
142
144

148
150

152
154
155

159

162
164

Seite
44
60

137
144
142

150

23
154
120

50

58

52

27
131

98
102
155

12
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Nr.

45,
22.
23.
11.

12.

6.
24.

Anfangszeile

In Paris, in Kopenhagen, Zirich
Ja, bei allen Wahlen quatschen
Jetzt wahlst du Kommunisten
Kameraden, wir sind nie allein
Korn verkommt in vollen Spei-
chern

Landwirtschaft und Industrie
Links, links, links, links!

27 Marschieren Millionen im Gleich

47.
16.
34.
33.
15.
28.
37.

8.

9.
50.
42.
39.

30.

4.
21.
52.

25.

13.
51.
41.
10.

Mein Vater wird gesucht

Prolet vom Nachweis und Maschi
Prolet, mach Schluf? mit dem Ver
Proleten, ihr schuftet
Proletenjugend ist geknechtet
Rote Fahnen wehn im Winde
Rote Reporter Uberall!

Rote Traktoren durchziehn
Sibiriens Not und Leid

Sie haben das Wort erschlagen
Und hangen die Wolken zentnersc
Unser Spiel, es soll kein Spielen

Unternehmer und Faschisten

Verlal3t die Maschinen, heraus
Vier Treppen links im Hinterhause
Vorn |auft uns Brot und Arbeit weg
Wenn Vater kriegt immer weniger
L

Wenn'’s nach dir ging

Wir flhren einen Krieg

Wir haben den méchtigen Aufbau
Wir hassen euch, ihr Drohnen

1 Wir kommen aus Fabriken
35. Wir kommen, ihr Herren
3. Wir sind das Rote Sprachrohr

32. Wir singen vom Flnfjahresplan

26. Wir wolln Soldaten sein

Titel
Emigranten-Choral
Wabhlsong

Wahlsong

Das ,Rote Fahne“-Lied

Kampf dem Hunger

Komsomolzenlied

Der Rote Wedding
Marschieren Millionen

Mein Vater wird gesucht

Lied von d. roten Betriebswehr
Lied der RGO

Die Junge Garde marschiert
Jugendaktiv-Lied

Rote Fahnen wehn

Rote Reporter Uiberall

Rote Traktoren

Fur die Sowjetmacht
Dimitroff-Lied

Und hangen die Wolken zent
Truppenlied

Antifaschistenlied

Komintern-Lied
Proletarische Selbstkritik
Erwerbslosen-Internationale

Pionierlied

Doch du

Kampflied fir die IAH

Wir haben den méachtigen Aufb
Wir schiitzen die Sowjetunion
Lied des IATB

Erster Mai

Wir sind das R

Lied vom Funfjahrplan

Rote Soldaten

Nicht erwdhnt wurde die Agitprop-Truppe ,Die Stirmer*

© Musik von unten (Bei Zitaten bitte angeben)

Melodie

Gerda Kohlmey
Johannes E. Monck
Nach e. Schnadahupfl
Kollektiv

Kollektiv

sowj. Komsomolzenld
Hanns Eisler

Rudi Bode

Gerda Kohlmey

Hans Hauska
Herbert Kleye
Herbert Kleye

Hans Hauska

Walter Zohler

Kurt Kahler

Kollektiv

altes russ. Soldatenid.
P.A.

Louis Furnberg

Louis Fiurnberg

n. Lied der Roten Ar-
mee

Hanns Eisler
Johannes E. Monck
Ernst Koster / 1931

Kollektiv

Kollektiv

Hanns Eisler / 1931
Louis Firnberg

Wir roten Soldaten
Stefan Wolpe
Kollektiv

Hanns Eisler

n. sowjet. Lied

0.s.

Text

Kollektiv

Max Jensen
Max Jensen
Maxim Vallentin

Fritz Gumbel

Kollektiv

Erich Weinert
Kurt Strohbach
Hans Drach
Helmut Damerius
n. Fritz Gumbel
Herbert Kleye
Helmut Damerius
Walter Zohler
Hans-Peter Woile
Kollektiv
Kollektiv

Erich Weinert
Louis Flrnberg
Louis Furnberg

Kollektiv

Jahnke / Vallentin
Willi Karsch
Tim Tode

Hans Spicker

Maxim Vallentin
Erich Weinert
Louis Furnberg
Willi Karsch, 1931
Fritz Gumbel
Kollektiv

Maxim Vallentin
Ludwig Renn
W.T.

Zeit

1930
1932
1/33

1929
1930

8/30
1930
1929
1930
1932

1936
32/33
1930

3/29
1929
1931
1932

1931

1931
1931
1931

1930
1924

Seite
148
63
64
34

36

25
73
86
152
48
112
110
46
93
126
29
30
159
141
136

100

21
62
164

76

38
162
139

32

10
114

19
104

81



