

Lieder der Agitprop-Truppen der KPDNach: Inge Lammel, Lieder der Agitprop-Truppen vor 1945. Das Lied im Kampf geboren Heft 2, Leipzig 1959,

Nr.	Anfangszeile IATB	Titel	Melodie	Text	Zeit	Seite
1	Wir kommen aus Fabriken	Lied des IATB	Stefan Wolpe	Fritz Gumbel	1931	10
2.	. In Fabriken und Gruben	Lied des IATB	Stefan Wolpe	Maxe		12
	as Rote Sprachrohr, Berlin 1926-32					
	. Wir sind das Rote Sprachrohr	Wir sind das R	Hanns Eisler	Maxim Vallentin		19
	. Verlaßt die Maschinen, heraus	Komintern-Lied	Hanns Eisler	Jahnke / Vallentin	3/29	21
5.	. Deutschland, Frankreich, Amerika	Fahrtlied	sowj. Matrosenlied	Fritz Gumbel		23
6.	. Landwirtschaft und Industrie	Komsomolzenlied	sowj. KomsomolzenId	Kollektiv		25
7.	. Früher, als der Zar uns quählte	Bauernlied	russ. Scherzlied	Kollektiv		27
	. Rote Traktoren durchziehn	Rote Traktoren	Kollektiv	Kollektiv		29
9.	. Sibiriens Not und Leid	Für die Sowjetmacht	altes russ. SoldatenId.	Kollektiv		30
10.	. Wir hassen euch, ihr Drohnen	Wir schützen die Sowjetunion	Wir roten Sodlaten	Willi Karsch, 1931	1931	32
11.	. Kameraden, wir sind nie allein	Das "Rote Fahne"-Lied	Kollektiv	Maxim Vallentin	1932	34
12.	Korn verkommt in vollen Spei- chern	Kampf dem Hunger	Kollektiv	Fritz Gumbel	1/33	36
13.	. Wenn's nach dir ging	Doch du	Kollektiv	Maxim Vallentin		38
	Kolonne Links, Berlin					
14.	. Arbeitsmann, du lebst in Not	Arbeitsmann, du lebst in Not	Unbekannt	Helmut Damerius	1928	44
15.	. Proletenjugend ist geknechtet	Jugendaktiv-Lied	Hans Hauska	Helmut Damerius	1930	46
16.	. Prolet vom Nachweis und Maschi	Lied von d. roten Betriebswehr	Hans Hauska	Helmut Damerius	8/30	48
17.	. Einen Atem atmet die Sowjetwelt	Udamik-Lied	Hans Hauska	Helmut Damerius	31	50
18.	. Franz Meier ist Prolet wie du	Das Lied von Franz Meier	Hans Hauska	Helmut Damerius	7/30	52
	Rote Raketen, Berlin später	Sturmtrupp Alarm	RFB 8/27-5/29			
19.	. Elend und Hunger bedrücken	Roter Raketenmarsch	E.F.	Max Jensen		58
20.	. Aus ist's mit den bösen Kriegen	Das Gaslied	E.F.	Max Jensen	1928	60
	Sturmtrupp Alarm					
21.	. Vier Treppen links im Hinterhause	Proletarische Selbstkritik	Johannes E. Mönck	Willi Karsch	1929	62
22.	. Ja, bei allen Wahlen quatschen	Wahlsong	Johannes E. Mönck	Max Jensen		63
23.	. Jetzt wählst du Kommunisten	Wahlsong	Nach e. Schnadahüpfl	Max Jensen	1930	64
	Der Rote Wedding, Berlin					
24.	. Links, links, links!	Der Rote Wedding	Hanns Eisler	Erich Weinert	1929	73
25.	Wenn Vater kriegt immer weniger Lohn	Pionierlied	Kollektiv	Hans Spicker	1932	76
	Proletarische Kulturvereinigung, Halle				1920- 26	
26	Wir wolln Soldaten sein	Rote Soldaten	O.S.	W.T.	1924	81
	Rote Schmiede, Halle				11/28	
27.	. Marschieren Millionen im Gleich	Marschieren Millionen	Rudi Bode	Kurt Strohbach	1930	86
28.	. Unsre Reihen fest geschlossen	Unsre Reihen fest geschlossen	Walter Zöhler	Walter Zöhler	1929	88
	Rote Agitatoren, Halle					
29.	. Rote Fahnen wehn im Winde	Rote Fahnen wehn	Walter Zöhler	Walter Zöhler	1932	93
	Kurve Links, Berlin					
30.	. Horcht auf, horcht, Proleten	Horcht auf, horcht, Proleten	E.F.	Ludwig Renn	1931	98
31.	. Unternehmer und Faschisten	Antifaschistenlied	n. Lied der Roten Armee	Kollektiv	1930	100
32.	. Ihr habt es gelietten	Ihr habt es gelitten	E.F.	Ludwig Renn	1930	102
33.	. Wir singen vom Fünfjahresplan	Lied vom Fünfjahrplan	n. sowjet. Lied	Ludwig Renn	1930	104
	Junge Garde, Berlin		7/1929 -			
34.	. Proleten, ihr schuftet	Die Junge Garde marschiert	Herbert Kleye	Herbert Kleye	1929	110

Nr.	Anfangszeile	Titel	Melodie	Text	Zeit	Seite
35.	Prolet, mach Schluß mit dem Ver	Lied der RGO	Herbert Kleye	n. Fritz Gumbel	1930	112
36.	Wir kommen, ihr Herren	Erster Mai	Kollektiv	Kollektiv	1931	114
	Die Wühler, Berlin				30-32	
37.	Du Jungprolet an der Drehbank	Du Jungprolet	Kollektiv	Kollektiv		120
	Rote Reporter, Bremen		1927 -			
38.	Rote Reporter überall!	Rote Reporter überall	Kurt Kähler	Hans-Peter Woile		126
	Truppe Neukölln, Berlin					
39.	Genossen, wir wandern durch F	Genossen, wir wandern	Bern Zimnik	Otto Fromm		131
	Echo von links, Tschechoslo- wak	Ei	Mai 1932			
40.	Unser Spiel, es soll kein Spielen	Truppenlied	Louis Fürnberg	Louis Fürnberg	32/33	136
41.	Da gehst du deinen eignen Weg	Lied von der Volksfront	Louis Fürnberg	Louis Fürnberg		137
42.	Wir haben den mächtigen Aufbau	Wir haben den mächtigen Aufb	Louis Fürnberg	Louis Fürnberg		139
43.	Und hängen die Wolken zentnersc	Und hängen die Wolken zent	Louis Fürnberg	Louis Fürnberg	1936	141
44.	Das Werk ist getan, der Plan ist	Der große Plan	Louis Fürnberg	Louis Fürnberg		142
45.	Das ist dasd Lied von der Roten A	Marsch der Roten Armee	Louis Fürnberg	Louis Fürnberg	1935	144
	Freie deutsche Spielgemeinsch	aft, Prag				
46.	In Paris, in Kopenhagen, Zürich	Emigranten-Choral	Gerda Kohlmey	Kollektiv		148
47.	Der Vater gab uns noch ganz ruhig	Lied des asturischen Bergarb	Gerda Kohlmey	Hans Drach	1934	150
48.	Mein Vater wird gesucht	Mein Vater wird gesucht	Gerda Kohlmey	Hans Drach		152
49.	Du drehst die Welt, sieh dich um	Du drehst die Welt	Unbekannt	Unbekannt		154
50.	Ihr seid jung und habt ein Recht	Jugendlied	Gerda Kohlmey	Max Zimmering	1936	155
	Ernst-Thälmann-Truppe-Paris				1933	
51.	Sie haben das Wort erschlagen	Dimitroff-Lied	P.A.	Erich Weinert		159
	Von Agitprop-Truppen übernom	meine Lieder				
52.	Wir führen einen Krieg	Kampflied für die IAH	Hanns Eisler / 1931	Erich Weinert	1931	162
53.	Vorn läuft uns Brot und Arbeit weg	Erwerbslosen-Internationale	Ernst Koster / 1931	Tim Tode	1931	164

Achtung!! ab Nr. 28 ist die Zählung verändert!! oder muss noch verändert werden!!!

Lieder der Agitprop-Truppen der KPD - alphabetisch

Nr. Anfangszeile	Titel	Melodie	Text	Zeit	Seite
14. Arbeitsmann, du lebst in Not	Arbeitsmann, du lebst in Not	Unbekannt	Helmut Damerius	1928	44
20. Aus ist's mit den bösen Kriegen	Das Gaslied	E.F.	Max Jensen	1928	60
40. Da gehst du deinen eignen Weg	Lied von der Volksfront	Louis Fürnberg	Louis Fürnberg		137
44. Das ist das Lied von der Roten A	Marsch der Roten Armee	Louis Fürnberg	Louis Fürnberg	1935	144
43. Das Werk ist getan, der Plan ist	Der große Plan	Louis Fürnberg	Louis Fürnberg		142
46. Der Vater gab uns noch ganz ruhig	Lied des asturischen Bergarb	Gerda Kohlmey	Hans Drach	1934	150
5. Deutschland, Frankreich, Amerika	Fahrtlied	sowj. Matrosenlied	Fritz Gumbel		23
48. Du drehst die Welt, sieh dich um	Du drehst die Welt	Unbekannt	Unbekannt		154
36. Du Jungprolet an der Drehbank	Du Jungprolet	Kollektiv	Kollektiv		120
17. Einen Atem atmet die Sowjetwelt	Udamik-Lied	Hans Hauska	Helmut Damerius	31	50
19. Elend und Hunger bedrücken	Roter Raketenmarsch	E.F.	Max Jensen		58
18. Franz Meier ist Prolet wie du	Das Lied von Franz Meier	Hans Hauska	Helmut Damerius	7/30	52
7. Früher, als der Zar uns quählte	Bauernlied	russ. Scherzlied	Kollektiv		27
38. Genossen, wir wandern durch F	Genossen, wir wandern	Bern Zimnik	Otto Fromm		131
29. Horcht auf, horcht, Proleten	Horcht auf, horcht, Proleten	E.F.	Ludwig Renn	1931	98
31. Ihr habt es gelitten	Ihr habt es gelitten	E.F.	Ludwig Renn	1930	102
49. Ihr seid jung und habt ein Recht	Jugendlied	Gerda Kohlmey	Max Zimmering	1936	155
2. In Fabriken und Gruben	Lied des IATB	Stefan Wolpe	Maxe		12

			_		.
Nr. Anfangszeile	Titel	Melodie	Text	Zeit	Seite
45. In Paris, in Kopenhagen, Zürich	Emigranten-Choral	Gerda Kohlmey	Kollektiv		148
22. Ja, bei allen Wahlen quatschen	Wahlsong	Johannes E. Mönck	Max Jensen	4000	63
23. Jetzt wählst du Kommunisten	Wahlsong	Nach e. Schnadahüpfl	Max Jensen	1930	64
11. Kameraden, wir sind nie allein Korn verkommt in vollen Spei-	Das "Rote Fahne"-Lied	Kollektiv	Maxim Vallentin	1932	34
12. chern	Kampf dem Hunger	Kollektiv	Fritz Gumbel	1/33	36
Landwirtschaft und Industrie	Komsomolzenlied	sowj. KomsomolzenId	Kollektiv		25
24. Links, links, links!	Der Rote Wedding	Hanns Eisler	Erich Weinert	1929	73
27 Marschieren Millionen im Gleich	Marschieren Millionen	Rudi Bode	Kurt Strohbach	1930	86
47. Mein Vater wird gesucht	Mein Vater wird gesucht	Gerda Kohlmey	Hans Drach		152
Prolet vom Nachweis und Maschi	Lied von d. roten Betriebswehr	Hans Hauska	Helmut Damerius	8/30	48
34. Prolet, mach Schluß mit dem Ver	Lied der RGO	Herbert Kleye	n. Fritz Gumbel	1930	112
33. Proleten, ihr schuftet	Die Junge Garde marschiert	Herbert Kleye	Herbert Kleye	1929	110
Proletenjugend ist geknechtet	Jugendaktiv-Lied	Hans Hauska	Helmut Damerius	1930	46
28. Rote Fahnen wehn im Winde	Rote Fahnen wehn	Walter Zöhler	Walter Zöhler	1932	93
37. Rote Reporter überall!	Rote Reporter überall	Kurt Kähler	Hans-Peter Woile		126
Rote Traktoren durchziehn	Rote Traktoren	Kollektiv	Kollektiv		29
Sibiriens Not und Leid	Für die Sowjetmacht	altes russ. SoldatenId.	Kollektiv		30
50. Sie haben das Wort erschlagen	Dimitroff-Lied	P.A.	Erich Weinert		159
42. Und hängen die Wolken zentners	c Und hängen die Wolken zent	Louis Fürnberg	Louis Fürnberg	1936	141
39. Unser Spiel, es soll kein Spielen	Truppenlied	Louis Fürnberg	Louis Fürnberg	32/33	136
30. Unternehmer und Faschisten	Antifaschistenlied	n. Lied der Roten Ar- mee	Kollektiv	1930	100
4. Verlaßt die Maschinen, heraus	Komintern-Lied	Hanns Eisler	Jahnke / Vallentin	3/29	21
21. Vier Treppen links im Hinterhause	Proletarische Selbstkritik	Johannes E. Mönck	Willi Karsch	1929	62
52. Vorn läuft uns Brot und Arbeit we	g Erwerbslosen-Internationale	Ernst Koster / 1931	Tim Tode	1931	164
25. Wenn Vater kriegt immer weniger	Pionierlied	Kollektiv	Hans Spicker	1932	76
13. Wenn's nach dir ging	Doch du	Kollektiv	Maxim Vallentin		38
51. Wir führen einen Krieg	Kampflied für die IAH	Hanns Eisler / 1931	Erich Weinert	1931	162
41. Wir haben den mächtigen Aufbau	Wir haben den mächtigen Aufb	Louis Fürnberg	Louis Fürnberg		139
10. Wir hassen euch, ihr Drohnen	Wir schützen die Sowjetunion	Wir roten Soldaten	Willi Karsch, 1931	1931	32
1 Wir kommen aus Fabriken	Lied des IATB	Stefan Wolpe	Fritz Gumbel	1931	10
35. Wir kommen, ihr Herren	Erster Mai	Kollektiv	Kollektiv	1931	114
3. Wir sind das Rote Sprachrohr	Wir sind das R	Hanns Eisler	Maxim Vallentin		19
32. Wir singen vom Fünfjahresplan	Lied vom Fünfjahrplan	n. sowjet. Lied	Ludwig Renn	1930	104
26. Wir wolln Soldaten sein	Rote Soldaten	O.S.	W.T.	1924	81

Nicht erwähnt wurde die Agitprop-Truppe "Die Stürmer"

© Musik von unten (Bei Zitaten bitte angeben)